

Протокол

№

гр. София, 21.10.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 17 състав,
в публично заседание на 21.10.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Искра Гърбелова

при участието на секретаря Грета Грозданова и при участието на прокурора Десислава Кайнакчиева, като разгледа дело номер **4874** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на именно повикване в 14,31 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Район „Оборище“ - Столична община, редовно призован, представлява се от адв. Г., с пълномощно от днес.

ОТВЕТНИКЪТ – Представляващият програмен оператор за управление на средствата по програма „Вътрешни работи“ на Норвежкия финансов механизъм 2014-2021, редовно призован, представлява се от юрк. И., с пълномощно по делото.

За СГП се явява прокурор Д. К..

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА определение на съда от 02.08.2024 г., с което е посочен предметът на делото, конституирани са страните, разпределена е доказателствената тежест, дадени са съответните указания във връзка с нея.

ДОКЛАДВА жалбата.

ДОКЛАДВА административната преписка /АП/, постъпила в АССГ с писмо на ответника от 16.05.2024 г.

ДОКЛАДВА молба от ответника от 09.09.24 г., в изпълнение на дадените съдебни указания, в която се сочи, че дирекция „Международни проекти“ при МВР е

определена да осъществява функциите на Програмен оператор за управление на средствата по програма „Вътрешни работи“, финансирана по Норвежкия финансов механизъм, съгласно чл. 85, ал. 2, т. 2 от Правилника за устройство и дейността на МВР.

Адв. Г. - Поддържам жалбата. Да се приемат доказателствата към административната преписка, не ги оспорвам. Други доказателства няма да соча. Нямам доказателствени искания.

Юрк. И. - Оспорвам жалбата. Да се приемат писмените доказателства представени с преписката, същата е в цялост. Представям документи, които са част от АП, но които към този момент не са били представени по нея. Представям ги с препис за другата страна. Няма да соча други доказателства. Нямам доказателствени искания.

Прокурорът - Да се приемат всички писмените доказателства. Няма да соча други доказателства. Нямам доказателствени искания.

Адв. Г. /реплика/ - Моля да се приемат днес представените от процесуалния представител на ответника писмените доказателства.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА и ПРИЛАГА по делото всички писмени доказателства, представените към административната преписка с писмо на ответника от 16.05.2024 г., както и днес представените от процесуалния представител на ответника писмени доказателства, а именно докладна-записка от 15.2.24 г. и от 21.3.24 г., договор между Район „Оборище“ към Столична община и „УНИДЕКОР“ ЕООД сключен на 22.3.23 г., договор за безвъзмездна финансова помощ №812108-28/29.4.22 г. сключен между кмета на Район „Оборище“ към Столична община и дирекция „Международни проекти“ при МВР, ведно с приложенията към този договор.

СТРАНИТЕ /поотделно/ - Нямаме други искания по доказателствата.

СЪДЪТ, с оглед липсата на други доказателствени искания, и като счете делото за изяснено от фактическа и правна страна,

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО НА СПОРА.

Адв. Г. - Моля като вземете предвид изложените съображения в жалбата за неправилност на решението да отмените същото като неправилно и незаконосъобразно. Моля, съобразно всичко изложено в жалбата и видно от изложеното, в заключенията за допуснати нередности от страна на Район „Оборище“ към Столична община при провеждане на обществената поръчка и договор за изпълнение на доставките са неправилни и необосновани.

Моля да ми дадете срок за писмени бележки. Моля да присъдите в полза на доверителя ми сторените разноски за адвокатско възнаграждение в размер на 1000 лв., за което представям договор за правна помощ, с препис за насрещната страна. В случай, че сметете, че не са налице основания за отмяна на процесното решение, моля

да присъдите сторените разноси от страна на ответната страна в минимален размер.
Юрк. И. - Моля да отхвърлите изцяло жалбата като неоснователна. Считам, че посочените нарушения в издаденото от нас решение за налагане на финансова корекция са допуснати, те са довели до необходимите предпоставки за налагане за финансова корекция. Считаме изцяло решението за законосъобразно, правилно и постановено при спазване на всички правила за неговото издаване.

Правя възражение за прекомерност на претендираното адвокатско възнаграждение. Моля да ми дадете срок за писмени бележки. Претендирам юрисконсултско възнаграждение.

Прокурорът – Считам, че жалбата е неоснователна. Не са събрани доказателства за отмяна на обжалваното решение. Считам, че следва жалбата да бъде отхвърлена като неоснователна.

СЪДЪТ дава на страните 5-дневен срок, считано от днес за писмени бележки.

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14,40 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: